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Prof. Dora Boyadzhieva – ulusal öneme sahip
değerli buğday çeşitlerinin yaratıcısı

Автор(и): Растителна защита
Дата: 20.10.2024  Брой: 10/2024     

Bulgar bitki ıslahının önde gelen isimlerinden Prof. Dr. Dora Boyadjieva, 90 yaşında tarım bilimi dünyasından

ayrıldı.

Prof. Boyadjieva, 1957'de Yüksek Tarım Enstitüsü "Vasil Kolarov" (şimdiki Tarım Üniversitesi – Plovdiv)'den

mezun oldu ve tüm yaratıcı kariyerinin geçtiği Sadovo'daki "K. Malakov" Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü'nde

hemen çalışmaya başladı. Sadovo'ya olan büyük sevgisi ve uluslararası sergilere katılıp ödüller ve takdirler

kazandırdığı çok sayıda çeşidi nedeniyle, kasabanın fahri hemşerisi ilan edildi.
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İlk başarıları, bir ekip içinde yüksek verimli Bulgar buğday çeşitleri geliştirdiği 1970'lerin başlarına dayanır. Prof.

Boyadjieva'nın en önemli katkısı, yaklaşık 40 yıl boyunca B grubu – yüksek güçlü, bağımsız ekmek yapımına

uygun buğdaylar için ulusal standart olarak hizmet veren "Sadovo 1" buğday çeşidini geliştirmesidir.

1973'te Devlet Çeşit Komisyonu tarafından onaylanıp ülkede yaygınlaşmasıyla, ortalama dekara verim yaklaşık

100 kg arttı. Bu çeşit, istikrarlı verimi ve dikkat çekici ekolojik plastisitesi ile karakterize edilir. 

Aynı zamanda "Sadovo 552", Momchil, yüksek verimli Nikibo, Prelom, Boryana ve özellikle Türkiye'de popüler

olan, kuraklığa dayanıklı ve aşırı yüksek sıcaklık ve kurak koşullara uygun Yunak buğday çeşitlerinin de

yaratıcısıdır. 

2014 yılında Nikibo çeşidi, Agra 2014'teki inovasyon yarışmasında "Tohum ve dikim materyali" kategorisinde

birinci oldu. Son derece yüksek verimlidir. Bu özellikler, ebeveynlerinden biri olan Prelom çeşidinden, iyi bir

üretken kardeşlenme ve yoğun bir bitki örtüsü oluşumu ile birleşerek miras alınmıştır. Çeşit, kahverengi pas ve

sap pası etmenlerine orta derecede dayanıklılığa sahiptir. 

Prof. Boyadjieva'ya bir bilim insanı olarak en büyük takdiri, Dünya Buğday Kitabı'nda Doğu Avrupa bölümünün

yazılmasına ve ıslah başarılarının aktarılmasına katkısı getirmiştir. 

80. yaş gününde Prof. Boyadjieva, on yıl önce IPGR Sadovo'daki geleneksel Çiftçi Günü'ne konuk olan

Cumhurbaşkanı Rosen Plevneliev'den kişisel bir tebrik aldı. Konuşmasında, onun başarılarının modern tarım

biliminin itibarını güçlendirmeye katkıda bulunduğunu ve çalışmalarının tüm genç bilim insanları için bir örnek

teşkil ettiğini vurguladı.
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Prof. Dora Boyadjieva'ya, 90. yaş gününe adanmış 2024 Çiftçi Günü'nde IPGR'den Baş Asistan Prof. Dr. Ivan

Aleksiev'in sözleriyle veda ediyoruz: "Prof. Dora Boyadjieva'ya bilim için, Sadovo'daki Enstitü için, Sadovo

kasabası ve insanlar için yaptığı her şey için büyük bir teşekkür! Kendisine yürekten teşekkür ediyorum!"

 

Проф. Дора Бояджиева – автор на ценни сортове пшеница с националПроф. Дора Бояджиева – автор на ценни сортове пшеница с национал……

https://www.youtube.com/watch?v=zyN30OALCcY

